
12.04.2023, Polevsko

Česko-německý projekt „Zapomenutá místa“
– po stopách lokální historie

Loni na podzim se opět na Polevsku u Nového Boru konal česko-německý workshop 
zaměřený na lokální historii "Zapomenutá místa“. Projekt zde již téměř 10 let realizuje 
Lužický horský spolek společně s žitavskou sociokulturní organizací Hillersche Villa. 
Během čtyřdenního setkání se lidé z regionu, z Čech i Německa, zabývají místní historií - 
postupně vznikají malé filmové příspěvky, které jsou následně prezentovány veřejnosti.
Loňský workshop nesl název "Živoucí příběhy / Lebendige Geschichte". Šestnáct 
účastníků ve věku od 30 do 80 let se setkalo se třemi pamětnicemi z Polevska a Prysku. 
Společně s nimi pak vzpomínali na jejich osobní vzpomínky z konce války a následné 
doby.
Ve třech skupinách se účastníci setkali vždy s jednou pamětnicí, vedli rozhovory, studovali 
soukromá fotoalba a navštívili "dějiště" vyslechnutých příběhů. Pro všechny zúčastněné to 
bylo intenzivní a emotivní setkání plné cenných a podnětných informací.
Kromě této náplně byl samozřejmě kladen důraz i na setkávání obou národů – nedílnou 
součástí workskopů jsou teambuildingové a jazykové aktivity, které podporují seznámení a
komunikaci mezi účastníky.
Výstupem loňského setkání je cca půl hodinový film, který shrnuje vzpomínky pamětnic i 
pohledy účastníků.
Srdečně vás tímto zveme na jeho veřejnou prezentaci, a to:
V sobotu 22.dubna v Polevsku (v sále restaurace Na Křižovatce) od 15:00
Po shlédnutí filmu bude následovat procházka po obci s pamětnicemi a historickými
fotografiemi.
Akce bude česko-německy tlumočena. Účast je zdarma.
Předchozí výstupy projektu můžete shlédnout na webových stránkách Lužického horského
spolku: https://horskyspolek.eu
Příp. jakékoliv další informace na: petrazahradnickova@horskyspolek.eu
Projekt je finančně podporován Česko-německým fondem budoucnosti i obcí Polevsko.

https://horskyspolek.eu/
mailto:petrmader@horskyspolek.eu

